Est in Hollandia quoddam monasterium feminarum dicti ordinis habens tot personas, ‘quot de bonis monasterii commode possunt sustentari’. Quod ingressum petenti cuidam puelle apte devote et voluntarie respondit, quod huiusmodi ingressus non sit possibilis propter defectum temporalis sustentacionis neque licitus propter apostolicam prohibicionem.<sup>4)</sup> Ad quod puella respondit, quod de bonis sibi a deo collatis comportaret tantum, quod sufficeret pro huiusmodi temporali sustentacione, sic quod monasterium non gravaretur. Cui ipsum monasterium respondit, quod in tali ingressu seu receptione exaccio et comportacio cuiuscumque temporalis eciam esset prohibita per aliam constitutionem apostolicam<sup>5)</sup>, negans per hoc penitus huiusmodi ingressum. Et querunt consequenter, quid agendum sit in hoc et consimilibus casibus.

Ad que dominus legatus decretorum doctor famosus, non privatim in cameris, sed in exercicio scolastico edoctus et promotus necnon auctoritate apostolica suffultus dicitur respondisse, quod casibus sic, ut premittitur, circumstanciatis puelle apte cum comportacione temporalis sustentacionis sunt recipiende ad monasteria et non indiscrete repellende a via et statu perfectionis ad pericula mundani naufragii quodque huiusmodi recepcione non repugnet constitutionibus apostolicis bene et sane intellectis; et quotam temporalis subsidii pro sustentacione persone recipiende exigendam et comportandam taxavit ad septem cum dimidio nobilia<sup>6)</sup> usufructualia in illa patria attenta eius conditione.

Deinde in consimilibus casu et questione sibi propositis quidam doctor<sup>7)</sup> formatis argumentis pro utraque parte pro responsione conscribit trium famosorum doctorum, scilicet sancti Thome, Ulrici<sup>8)</sup> et Raymundi<sup>9)</sup> in propria forma auctoritates seu dicta, que videntur concordare cum responsione et decisione dicti domini legati. Nichtsdestoweniger habe jedoch quidam religiosus ordinis Carthusiensis<sup>10)</sup> versucht, instare contra premissa; denn das Angebot der comportacio sei Simonie. Der Autor weist dies zurück. Deinde idem religiosus instat contra auctoritates trium famosorum doctorum, scilicet sancti

Thome, Ulrici et Raymundi, qui in casu currente videntur loqui concorditer cum determinacione domini legati. *Das wird im einzelnen begründet. Der religiosus wird mit barschem Tadel bedacht.* Et diligenter volvat et inspiciat volumina librorum, in quibus de re, que agitur et queritur, inveniet copiose solidissima scripta; et cum vox viva efficacius, distinctius et facilius doceat quam littera scripta, eciam consulendo loquatur cum hominibus doctis, peritis et probis.